
 【家庭数配付・添付】

 令和７年４月９日　

 　保護者　様

 東金市立福岡小学校　

 校 長 　 行 川 　 永　

 

『福岡小学校  地震（津波）対応マニュアル』の配付等について（お願い）

 

 平素より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校は、『震度５弱』以上の地震が発生した場合は、お子様の引き渡しを

 実施することにしております。

併せまして、東金市が作成した『わが家の防災ガイド BOOK』によりますと、

本校は津波浸水想定区域に入っていないものの、南白亀川が近くを流れることに留

意し、学校所在地を含む地域に『津波警報』が発表された場合もお子様の引き渡し

 を実施させていただきます。

詳細は、（裏面）『福岡小学校 地震（津波）対応マニュアル【家庭配付】』で御

 確認ください。

また、以上のマニュアルには、お子様の登下校時や在宅時の対応も載せておりま

すので、マニュアルを参考に御家庭での避難の方法（きまり）等についてもお子様

と御確認ください。（学校でも別途、児童用マニュアルにより指導は行っています。） 

（裏面）『福岡小学校 地震（津波）対応マニュアル【家庭配付】』は、御家族の

 目につきやすい場所に掲示等してください。

本校は、今後もお子様の安全・安心な学びの場づくりをすすめて参りますので御

 協力の程、よろしくお願いいたします。

 

※マニュアルは昨年度と同様ですので、すでに掲示されているものがあればそれで

 　も結構です。また、マニュアルは東金市立福岡小学校ＨＰにも掲載しています。

 　

 


